



MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE

TRABAJO-DAF-CM

No. DOCUMENTO

2018- 0037

02 de noviembre de
2018

Página 1 de 4

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0024

Objeto de Servicio: (ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE MANOS PARA SER UTILIZADAS EN ESTE MINISTERIO)

Rubro: (herramienta de manos)

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112128	ALICATE DE PRESION CURVO 10"	UD	2	700	1400
2	27112801	JUEGO DE BROCAS PARA ROUTER 35 PIEZAS CON DIAMETRO 3/8 Y 1/2	UD	1	750	750
3	27111903	CEPILO DE MANO NO.4	UD	2	4,600	9,200.00
4	27111906	CINCEL DE PUNTA 5/8"X10"	UD	2	350	700
5	27111906	CINCEL PLANO 5/8"X10"	UD	2	460	920.00
6	27111602	CINTA DE FLEJE PARA SONDEAR 1/2	UD	1	890	890
7	27111602	CINTA DE FLEJE PARA SONDEAR 3/4	UD	1	800	800
8	27111602	CINTA METRICA 8M X 26	UD	2	780	1,560.00
9	27111602	CINTA METRICA 5M X16	UD	2	700	1,400.00
10	27111602	CIZALLA MECANICA 30"	UD	1	10,000	10,000
11	27111602	CIZALLA MECANICA 18	UD	1	6,500	6,500

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

12	27111602	CIZALLA P/CORTAR VARILLAS ESTACIONARIA DE PALANCA	UD	1	8,700	8,700.00
13	27111602	JUEGO DE DESTORNILLADOR	UD	1	983	983.00
14	27111602	ESCUADRA DE 12	UD	2	620	1,240.00
15	27111602	ESCUADRA DE 24	UD	2	610	1,220.00
16	27111602	ESCUADRA CON RESPALDO	UD	4	1,400	5,600.00
17	27111902	JUEGO DE LIMA	UD	5	570	2,850.00
18	27111602	LLAVES AJUSTABLES 14	UD	2	1000	1,000.00
19	27111602	LLAVES AJUSTABLES 200mm	UD	2	1,350	2,700.00
20	27111602	JUEGO DE LLAVE ALLEN	UD	2	5,900	11,800.00
21	27111602	JUEGO DE LLAVE ESPAÑOLA 10mm-25mm	UD	1	7,900	7,900.00
22	46171505	LLAVES DE BUJIAS	UD	2	500	1000.00
23	46171505	LLAVES STILSON	UD	1	1,050	1,050.00
24	27111602	MACETA DE 4 LIBRAS	UD	5	800	4,000.00
25	27111602	MACETA DE 8 LIBRAS	UD	5	1,000	5,000.00
26	27111602	MACETA DE 12 LIBRAS	UD	5	1,500	7,500.00
27	27111602	MARTILLOS CARPINTERO 23 mm 20 onza	UD	2	910	1,820.00
28	27111602	MARTILLOS CARPINTERO 23 mm 16 onza	UD	2	710	1,420.00
29	27111602	MARTILLOS CARPINTERO 23 mm 13 onza	UD	2	500	1000.00
30	27111602	MARCO SEGUETA EXPANSIBLE 305mm 12"	UD	2	1,400	2,800.00
31	27111602	MARCO SEGUETA FIJO MM 12"	UD	4	900	3,600.00
32	27111602	MAZO DE GOMA 8 ONZA	UD	3	550	1,650.00
33	41113710	NIVEL DE REGLA 48"	UD	2	2,100	4,200.00
34	41113710	NIVEL DE REGLA 24"	UD	2	1,300	2,600.00
35	27112128	PATA DE CABRA 12"	UD	1	500	500.00
36	27112128	PATA DE CABRA 24"	UD	1	1,100	1,100.00
37	27111602	PIQUETA PARA HERRERO	UD	8	700	5,600.00
38	27131502	PINZAS DE CORTAR CERAMICA	UD	2	1,800	3,600.00
39	27131502	PISTOLA DE AIRE PARA CLAVOS	UD	1	8,000	8,000.00
40	46171505	JUEGO DE SACABOCADO PARA CERAMICA	UD	2	1,950	3,900.00

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino



41	46171505	SARGENTO DE 3"	UD	6	700	4,200.00
42	46171505	SARGENTO 4"	UD	8	750	6,000.00
43	27111602	JUEGO DE SIERRAS P/CALADORA	UD	1	1,900	1,900.00
44	23101508	CORTADORA DE CERAMICA TS-TS-TILE CUTTER	UD	1	12,000	12,000.00
45	27111604	HACHUELA	UD	6	740	4,440.00
46	41113710	NIVEL DE MANO 1700032 24"	UD	2	720	1,440.00
47	41113710	NIVEL DE MANO 1700032 48"	UD	2	1,500	3,000.00
48	27111602	MARTILLO	UD	5	415	2,075.00
49	41113710	MARCADOR DE LINEA AZUL C/NIVEL4OZ	UD	2	720	1,440.00
50	27112201	PLANA DE ALBAÑIL 7"	UD	10	350	3,500.00
51	27112201	PLANA DE ALBAÑIL 9"	UD	10	350	3,500.00
52	27111602	PIQUETA	UD	8	395	3,160.00
53	27111903	CEPILLO DE MANO NO.4	UD	2	3,300	6,600.00
54	27111906	CINCELES PLANO PARA LABRAR 4"	UD	5	700	3,500.00
55	27111602	CINTA METRICA 60m-200	UD	1	1,700	1,700.00
56	27111902	JUEGO DE ESCOFINA PLANA NO. 2	UD	2	1,400	2,800.00
57	27111602	ESCUADRA UNIVERSAL NO.24	UD	2	400	800.00
58	27111602	ESCUADRA PEQUEÑA 12"	UD	2	400	400.00
59	27112201	JUEGO DE FORMON P/ CARPINTERO 1/4-1.1/2"	UD	1	200	200.00
60	27112201	JUEGO DE GUBIA CURVA 3mm HASTA 17MM	UD	1	520	520.00
61	27111902	JUEGO DE LIMA TRIANGULO PARA SERRUCHO	UD	3	400	1,200.00
62	27111602	MARTILLO 7 ONZAS	UD	5	450	2,250.00
63	27111602	MARTILLO CARPINTERO MANGO DE MADERA 16 ONZA	UD	3	700	2,100.00
64	27111602	MARTILLO CARPINTERO MANGO DE MADERA 10 ONZA	UD	3	420	1,260.00
65	46171505	SARGENTO TIPO G NO. 5	UD	3	600	1,800.00
66	46171505	SARGENTO TIPO G NO. 6	UD	3	2,500	7,500.00
67	27111602	SERRUCHO 18"	UD	2	1,800	3,600.00
68	27111602	SERRUCHO 20"	UD	2	1,700	3,400.00
69	27111602	SERRUCHO 22"	UD	2	810	1,620.00
Total:						227,358.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	(av. Jiménez Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO)	(194)	Indefinida

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino




LICDA. DEYANIRA GRULLON



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones